
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta   pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
vedoucí 

 
Práci předložil – předložila: Rosalie Machalová 
Název práce: Téma rodinných vztahů v současné české litratuře 
Hodnotitel: Mgr. Věra Zelenková, Ph.D. 
 
 

1. CÍL PRÁCE: Cílem práce bylo vytvořit interpretační analýzu knih s vybranou 
tematikou se zaměřením na vypravěče, literární postavy, motivy, témata, kompozici    
a časoprostor. Cíl práce byl splněn. 

 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Práce je rozdělena do šesti kapitol: Představení 
vybraných autorek, Vypravěč a postavy, Motivy a téma, Kompozice, Časoprostor, 
Komparace obou románů, Závěr. Rozvržení kapitol a podkapitol považuji za účelné, 
po obsahové stránce je evidentní, že autorka přistupovala k práci poctivě.  

 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: V pořádku. 
 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: V průběhu příprav a konzultací došlo 
k několika změnám, které přispěly k sevřenějšímu pohledu na zkoumanou 
problematiku. Kladně hodnotím autorčin objektivní a otevřený přístup k tématu, 
nenechala se strhnout k feministickým výpadům či ironizaci daného žánru. Rovněž 
kladně hodnotím poznatky uvedené v závěrečných kapitolách. Ačkoliv se autorka ještě 
potýká s jistými nedostatky v práci s odbornou terminologií, domnívám se,                
že nárokům kladeným na tento typ textu dostála.  
Z hlediska jazkového je práce na velmi dobré úrovni, výjimkou jsou dvě menší 
pochybení v oblasti syntaktického pravopisu. 
 

5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: Věnují se tyto autorky podobným tématům i ve své další tvorbě? Lze 
vysledovat posun či příklon k některému tématu?  
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ: Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením 
výborně – velmi dobře. 

 
 
 

Datum: 31. července 2020    Podpis:  
 
 
 


